
Совет муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

XVIII заседание I созыва

«15» октября 2024 г. пгт. Белокуракино № 18/2

Об утверждении порядка учета предложений граждан по проекту 
решения Совета муниципального округа муниципальное образование 

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики» и участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Совет муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан по 
проекту решения Совета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий 
обязанности Председателя Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

^^^ЁВ^^акинский
^^иутпщипальныи округ

Луганской Народной Республики' СОВЕТ Л 
^ДЕПУТАТОВ/
\ / Жг ' В.Б. Винник

Гда^ЕЭ^у^ципального округа 
^^^ж^йц-йп^^^ое образование
Белокуракинский

Si7 АДМИНИСТРАЦИЯ \BovC
1 f g муниципальный округ
ЙВНЛУНИЦИПАЛЬНОГа/^о,1? о г

^|Луганскои Народной Республики
'СсЙУ 94040«^5>Z

’"'у' qи Кучерявая



2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «15» октября 2024 г. № 18/2

Порядок учета предложений граждан по проекту 
решения Совета муниципального округа муниципальное 

образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Белокуракинский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики»

1. Проект решения Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики» (далее соответственно - проект решения) подлежит 
официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения 
указанного проекта решения на заседании Совета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (далее - Совет) с одновременным 
опубликованием настоящего Порядка.

2. Граждане в соответствии с Порядком организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем 
внесения предложений по указанному проекту. Предложения принимаются 
организационным комитетом округа (далее - оргкомитет), ежедневно кроме 
нерабочих выходных и праздничных дней с 09.00 до 18.00 часов по адресу: 
пгт. Белокуракино, пл. горького, дом 4, в устной форме по телефону 2-11-57, 
электронным письмом по адресу (e-mail):  с 
пометкой «Устав округа» или на сайте местной администрации 
(Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

).

adm.belokurakino@yandex.ru

https://belokurakino.su/
3. Предложения по проекту решения принимаются со дня опубликования 

проекта решения и настоящего Порядка по 13 ноября 2024 г. года 
включительно.

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 
места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

mailto:adm.belokurakino@yandex.ru
https://belokurakino.su/


3

Предложения по проекту решения вносятся в форме конкретно 
сформулированных положений (норм) Устава либо в форме обращений (писем) 
с изложением сути вносимого предложения.

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую 
экспертизу и подготовку заключения осуществляет оргкомитет. Для этих целей 
могут привлекаться соответствующие специалисты администрации округа.

Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении 
изменений и дополнений (поправок) в проект решения либо отклонении 
предложенных изменений и дополнений (поправок) осуществляются Советом.

Решение о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект 
решения считается принятым, если за него проголосовало квалифицированное 
большинство в две трети от установленного числа депутатов Совета.



4

Приложение к Порядку
учета предложений по проекту решения 
Совета муниципального округа 
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики
«О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики»

Состав оргкомитета по учету предложений по проекту решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

Образовать оргкомитет по учету предложений по проекту решения 
Совета муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
следующем составе:

1) Манько Александр Николаевич - главный специалист отдела 
организационно-контрольной работы управления муниципальной службы и 
кадров, организационно-контрольной работы и делопроизводства, архиву 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

2) Бурлуцкий Артур Анатольевич - начальник отдела 
делопроизводства управления муниципальной службы и кадров, 
организационно-контрольной работы и делопроизводства, архиву 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

3) Майстренко Александр Николаевич - начальник отдела правовой 
работы Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики.


